

EP Serwis wejdzie na giełdę?

9 mln zł za 49% udziałów w spółce EP Serwis zajmującej się obrotem paletami zapłacił w lutym Fundusz Enterprise Venture Fund. Kapitał, którym fundusz zasilił konto spółki z Kozienic (woj. mazowieckie) zostanie przeznaczony na rozwój usług outsourcingu palet i kapitał obrotowy, który posłuży m.in. do zakupu palet. Marek Parkot, prezes firmy, nie wyklucza, że w ciągu kolejnych lat będzie próbował pozyskać kapitał debiutując na Giełdzie Papierów Wartościowych.

EP Serwis przez wiele lat sbył producentem palet, dwa lata temu dzięki wsparciu unijnemu uruchomił innowacyjną linię do produkcji wsporników paletowych z odpadów drzewnych. Ale jak przyznaje Marek Parkot, prezes firmy, 40 mln przychodów i aż 0,8 mln zł zysku netto, jakie w ubiegłym roku wypracowała spółka to w głównej mierze zasługa świadczonych usług z zakresu wynajmu, naprawy i obrotu paletami oraz recyklingu zużytych opakowań drewnianych.

- Wycofaliśmy się z produkcji palet, bo firm, które je produkują i robią to bardzo dobrze, jest wiele w Polsce i będziemy z nimi ściśle współpracować - mówi Marek Parkot.

W tym roku spółka przewiduje nawet 10-20% wzrost przychodów oraz podwojenie wyniku netto. Obecnie w jej portfelu znajduje się około 50 klientów, głównie z branży FMCG (dóbr szybkozbywalnych), ale liczba ta może wzrosnąć dzięki kontaktom biznesowym nowego inwestora. Rafał Bator, partner w Enterprise Investors (EI) nie ukrywa, że fundusz wierzy w powodzenie biznesplanu EP Serwis i rozwój usług pool-paletowego.

- Liczymy na to, że w ślad za rozwiniętymi rynkami europejskimi



fot. EI

Od prawej; Marek Parkot, prezes EP Serwis oraz Rafał Bator, partner w Enterprise Investors.

i światowymi firmy w Polsce będą coraz chętniej zlecały tego typu usługi na zewnątrz i udział outsourcingu wzrośnie z obecnych 10 do co najmniej 30%. w czasie naszego horyzontu inwestycyjnego - mówi Rafał Bator, partner w Enterprise Investors.

Wśród silnych stron EP Serwis jest według Enterprise Investors silna pozycja konkurencyjna, innowacyjna usługa, rozbudowana sieć dystrybucyjna i serwisowa, dobra reputacja. Do czynników sprzyjających usłudze pool paletowego oferowanego przez EP serwis analitycy EI zaliczyli wprowadzenie nowelizacji ustawy „prawo własności przemysłowej”, spowolnienie gospodarcze i coraz większą presję na minimalizację kosztów oraz potencjał rynku szacowany na 2 mld zł.

Wzrost przychodów usługi poolu paletowego EP Serwis (tys. zł / m-c).

źródło: EP Serwis

